
č.j. OBi-545-2023

2024 2025 2026 2027 

A  10 940     11 590     12 140     12 890    

P1 Třída 1 Daňové příjmy - ř.4010  6 000     6 200     6 500     6 500    

P2 Třída 2 Nedaňové příjmy - ř.4020  2 100     2 100     2 200     2 200    

P3 Třída 3 Kapitálové příjmy- ř. 4030  50     50     50     50    

P4 Třída 4 Přijaté dotace - ř.4040  1 000     1 000     1 000     1 000    

P Příjmy celkem (po konsolidaci) ř.4200  9 150     9 350     9 750     9 750    

V1 Třída 5 Běžné /neinvestiční/ výdaje - ř.4210  6 500     6 800     7 000     7 000    

V2 Třída 6 Kapitálové /investiční /výdaje - ř. 4220  1 000     1 000     1 000     1 000    

V Výdaje celkem (po konsolidaci) ř.4430  7 500     7 800     8 000     8 000    

P5 - úvěry krátkodobé /do 1 roku/ - 8113  -     -     -     -    

P6 - úvěry dlouhodobé - 8123  -     -     -     -    

P8 - příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - 8111  -     -     -     -    

P9 - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - 8121  -     -     -     -    

P10 - ostatní (aktivní likvidita)-8117  -     -     -     -    

P11 - změna stavu krátkodobých prostředků - 8115 -1 000    -1 000    -1 000    -1 500    

+F

P5 až 

P10 Příjmy z financování celkem -1 000    -1 000    -1 000    -1 500    

V4 - splátka jistiny krátkodobých úvěrů - 8114  -     -     -     -    

V5 - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů - 8124  -     -     -     -    

V7 - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - 8112  -     -     -     -    

V8 - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - 8122  -     -     -     -    

V9 - ostatní (aktivní likvidita)-8118  -     -     -     -    

-F V4 až V9 Výdaje z financování  -     -     -     -    

B P-V+/-F Peněžní prostředky běžného roku bez PS  650     550     750     250    

C A+B Peněžní prostředky na konci roku   11 590     12 140     12 890     13 140    

Komentář:

Schváleno Zastupitelstvem obce Bílčice na veřejném zasedání dne 20. 6. 2023 usnesením č. 38/2023.

Vyvěšeno: 22. 6. 2023

Sejmuto:

EČP: 34/2023

ad P2)  V oblasti nedaňových příjmů se očekávají především příjmy z pronájmu nemovitých věcí a jejích částí, příjmy z poskytování služeb a příjmy z 

pronájmu pozemků. Také budou dobíhat splátky půjček od občanů, poskytnutých na výměnu nevyhovujících kotlů v domácnostech

ad P3)  Předpoklad v oblasti kapitálových příjmů počítá především s příjmy za prodané pozemky 

ad P4)  Oblast přijatých dotací předpokládá především dotace na veřejně prospěšné práce ve výši cca 770 tis.Kč ročně, dotace na výkon státní správy 

ve výši cca 70 tis.Kč ročně.

ad V1)  Oblast běžných výdajů zahrnuje nutné výdaje na zabezpečení řádného fungování obce, jejichž výše každoročně mírně stoupá. Do běžných 

výdajů jsou zahrnuty splátky nájmu "Veřejného osvětlení za korunu", které činí 159 296,52 Kč ročně. Smlouva na tyto splátky je uzavřena s firmou 

ČEZ Energetické služby na dobu 10 let.

ad V2)  V oblasti kapitálových výdajů během let 2024-2027 se plánuje provést především rekonstrukci mostu u Oralů z důvodu havarijního stavu (2023-

2024), vybudování manipulační plochy u obecního úřadu a rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice. Rovněž je v plánu financovat projekt na 

rekonstrukci rybníků. 

ad P1)  V oblasti daňových příjmů bylo zohledněno rozpočtové určení daní dle zákona č. 243/2000 Sb.,  o rozpočtovém určení výnosů některých daní 

územním samosprávným celkům. V následujících letech se předpokládá postupné navyšování daňových příjmů v návaznosti na konsolidační balíček 

vlády ČR.

Střednědobý výhled rozpočtu OBCE BÍLČICE

na léta 2024 - 2027

Znak řádku 

Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 

Příjmy z financování 

Výdaje z financování 

v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

 Rok  


